

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO

ANEXO I - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017

LOTE I - Ferragens, Ferramentas e Fechaduras

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UND	Vlr. Unit. Max	Vlr.Total Max	Vlr. Unitário	V. Total	Marca
1	40	ABRAÇADEIRA RSF 10-13 3/8X1/2	UND	1,35	54,00			
2	40	ABRAÇADEIRA RSF 13-19 1/2X5/8	UND	1,45	58,00			
3	40	ABRAÇADEIRA RSF 19-25 5/8X3/4	UND	1,63	65,33			
4	40	ABRAÇADEIRA RSF 25-38 3/4X1	UND	1,83	73,33			
5	40	ABRAÇADEIRA RSF 38-51 1X1.1/2	UND	2,03	81,33			
6	40	ABRAÇADEIRA RSF 51-64 2X2.1/2	UND	2,28	91,33			
7	40	ABRAÇADEIRA RSF 64-76 2.1/2X3	UND	2,70	108,00			
8	40	ABRAÇADEIRA RSF 89-101 3.1/2X4	UND	3,23	129,33			
9	20	ALICATE FAZENDEIRO VISE-GRIP	UND	108,83	2.176,67			
10	20	ALICATE REBITADOR 10" FX	UND	32,80	656,00			
11	20	ALICATE PRESSAO 10"	UND	47,10	942,00			
12	20	ALICATE PRESSAO BICO CURVO 10"	UND	38,60	772,00			
13	20	ALICATE UNIVERSAL NIQUELADO 8"	UND	25,57	511,33			
14	20	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 8"	UND	34,70	694,00			
15	15	APLICADOR SILICONE PISTOLA	UND	21,10	316,50			
16	15	APLICADOR SILICONE PISTOLA PROFISSIO	UND	27,77	416,50			
17	15	ARCO DE PUA C/ CATRACA	UND	150,30	2.254,50			
18	10	BALDE PEDREIRO METAL 10L	UND	17,23	172,33			
19	10	BALDE PEDREIRO PLASTICO 12L	UND	12,60	126,00			
20	10	BALDE PLASTICO REFORÇADO 17L	UND	21,80	218,00			
21	35	BROCA AÇO RAPIDO 2.0MM	UND	5,97	208,83			
22	35	BROCA AÇO RAPIDO 2.5MM	UND	6,53	228,67			
23	35	BROCA AÇO RAPIDO 3.0MM	UND	7,23	253,17			
24	35	BROCA AÇO RAPIDO 3.5MM	UND	7,73	270,67			
25	35	BROCA AÇO RAPIDO 4.0MM	UND	8,40	294,00			
26	35	BROCA AÇO RAPIDO 4.5MM	UND	9,30	325,50			
27	35	BROCA AÇO RAPIDO 5.0MM	UND	10,17	355,83			
28	35	BROCA AÇO RAPIDO 5.5MM	UND	11,40	399,00			
29	35	BROCA AÇO RAPIDO 6.0MM	UND	13,10	458,50			
30	35	BROCA AÇO RAPIDO 6.5MM	UND	13,70	479,50			
31	35	BROCA AÇO RAPIDO 7.0MM	UND	14,77	516,83			

32	35	BROCA AÇO RAPIDO 7.5MM	UND	16,13	564,67			
33	35	BROCA AÇO RAPIDO 8.0MM	UND	16,50	577,50			
34	35	BROCA AÇO RAPIDO 8.5MM	UND	17,17	600,83			
35	35	BROCA AÇO RAPIDO 9.0MM	UND	18,67	653,33			
36	35	BROCA AÇO RAPIDO 9.5MM	UND	21,33	746,67			
37	35	BROCA AÇO RAPIDO 10.0MM	UND	27,33	956,67			
38	35	BROCA AÇO RAPIDO 11.0MM	UND	26,60	931,00			
39	35	BROCA AÇO RAPIDO 12.0MM	UND	28,17	985,83			
40	35	BROCA CHATA 1/4	UND	10,37	362,83			
41	35	BROCA CHATA 5/16	UND	12,10	423,50			
42	35	BROCA CHATA 3/8	UND	13,50	472,50			
43	35	BROCA CHATA 1/2	UND	17,47	611,33			
44	35	BROCA CONCRETO WIDEA 4.0MM	UND	9,67	338,33			
45	35	BROCA CONCRETO WIDEA 5.0MM	UND	10,57	369,83			
46	35	BROCA CONCRETO WIDEA 6.0MM	UND	14,33	501,67			
47	35	BROCA CONCRETO WIDEA 7.0MM	UND	15,33	536,67			
48	35	BROCA CONCRETO WIDEA 8.0MM	UND	17,93	627,67			
49	35	BROCA CONCRETO WIDEA 10.0MM	UND	20,93	732,67			
50	35	BROCA CONCRETO WIDEA 12.0MM	UND	23,17	810,83			
51	35	BROCA TELHA MOURÃO 1/4	UND	28,80	1.008,00			
52	35	BROCA TELHA MOURÃO 5/16	UND	36,77	1.286,83			
53	35	BROCA TELHA MOURÃO 3/8	UND	50,60	1.771,00			
54	35	BROCA TELHA MOURÃO 1/2	UND	60,23	2.108,17			
55	30	CABO ENXADA MADEIRA	UND	14,13	424,00			
56	30	CABO MARTELO MADEIRA	UND	7,33	220,00			
57	45	CADEADO 20MM	UND	13,77	619,50			
58	45	CADEADO 25MM	UND	15,33	690,00			
59	45	CADEADO 30MM	UND	17,03	766,50			
60	45	CADEADO 40MM	UND	23,33	1.050,00			
61	45	CADEADO 50MM	UND	32,67	1.470,00			
62	45	CADEADO 60MM	UND	46,83	2.107,50			
63	30	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	UND	25,47	764,00			
64	20	CARRINHO DE MÃO REFORÇADA 60LTS	UND	289,83	5.796,67			
65	15	CARRINHO DE MÃO 60LTS	UND	158,27	2.374,00			
66	30	CATRACA CERCA C/ ROSETA	UND	6,30	189,00			
67	15	CAVADEIRA LIGHT C/ CABO	UND	78,37	1.175,50			

68	15	CAVADEIRA UNIVERSAL C/ CABO	UND	72,17	1.082,50			
69	30	CILINDRO FECHADURA	UND	23,67	710,00			
70	20	CHAVE BIELA "L" 10MM	UND	27,87	557,33			
71	20	CHAVE BIELA "L" 11MM	UND	29,40	588,00			
72	20	CHAVE BIELA "L" 12MM	UND	35,37	707,33			
73	20	CHAVE BIELA "L" 13MM	UND	39,00	780,00			
74	20	CHAVE BIELA "L" 15MM	UND	40,87	817,33			
75	20	CHAVE BIELA "L" 17MM	UND	45,30	906,00			
76	20	CHAVE COMBINADA 8MM	UND	8,67	173,33			
77	20	CHAVE COMBINADA 9MM	UND	9,17	183,33			
78	20	CHAVE COMBINADA 10MM	UND	9,80	196,00			
79	20	CHAVE COMBINADA 11MM	UND	10,43	208,67			
80	20	CHAVE COMBINADA 12MM	UND	11,10	222,00			
81	20	CHAVE COMBINADA 13MM	UND	11,57	231,33			
82	20	CHAVE COMBINADA 14MM	UND	12,13	242,67			
83	20	CHAVE COMBINADA 15MM	UND	12,97	259,33			
84	20	CHAVE COMBINADA 16MM	UND	14,87	297,33			
85	20	CHAVE COMBINADA 17MM	UND	15,73	314,67			
86	20	CHAVE COMBINADA 22MM	UND	26,13	522,67			
87	20	CHAVE FENDA 3/16 X 6"	UND	8,88	177,67			
88	20	CHAVE FENDA 1/4 X 6"	UND	10,47	209,33			
89	20	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 6"	UND	9,07	181,33			
90	20	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6"	UND	11,17	223,33			
91	25	COLHER PEDREIRO RETA 8"	UND	17,10	427,50			
92	25	COLHER PEDREIRO RETA 9"	UND	18,37	459,17			
93	50	CORRENTE SOLD 6.0MM	KG	25,70	1.285,00			
94	500	CORDA POLIESTER 8MM	MTS	1,32	658,33			
95	300	CORDA POLIESTER 10MM	MTS	1,63	490,00			
96	300	CORDA POLIESTER 12MM	MTS	2,27	680,00			
97	300	CORDA NYLON MULTIUSO	MTS	1,08	325,00			
98	25	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA	UND	15,87	396,67			
99	25	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 48CM	UND	33,27	831,67			
100	25	DESEMPENADEIRA AÇO LISA	UND	13,93	348,33			
101	25	DESEMPENADEIRA AÇO LISA 48CM	UND	31,77	794,17			
102	25	DESEMPENADEIRA MADEIRA 18X27	UND	16,47	411,67			
103	25	DESEMPENADEIRA PLASTICA	UND	11,10	277,50			

104	40	DISCO DIAMANTADO LISO 4.1/2	UND	17,93	717,33			
105	40	DISCO DIAMANTADO TURBO 4.1/2	UND	17,93	717,33			
106	40	DISCO DIAMANTADO LISO 4.1/2	UND	19,27	770,67			
107	40	DISCO DIAMANTADO TURBO 4.1/2	UND	19,27	770,67			
108	40	DISCO METAL/INOX 4.1/2	UND	6,27	250,67			
109	40	DISCO METAL/INOX 7	UND	12,43	497,33			
110	40	DISCO SERRA CIRCULAR 4.3/8 24DENTES	UND	26,17	1.046,67			
111	40	DISCO SERRA CIRCULAR 7.1/4 36DENTES	UND	33,47	1.338,67			
112	40	DISCO SERRA CIRCULAR 4.3/8	UND	25,33	1.013,33			
113	40	DISCO SERRA CIRCULAR 7.1/4	UND	40,33	1.613,33			
114	40	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 2"	UND	2,53	101,33			
115	40	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 4"	UND	4,40	176,00			
116	40	DOBRADIÇA FERRO ZINC. 3.1/2 CARTELA	UND	10,77	430,67			
117	70	ELETRODOS P/ SOLDA	KG	15,83	1.108,33			
118	20	ENXADA LARGA 2.5	UND	26,67	533,33			
119	20	ENXADÃO LARGO 2.5	UND	22,70	454,00			
120	5	ESCADA DOMESTICA 5 DEGRAUS	UND	157,67	788,33			
121	20	ESCOVA DE AÇO C/ CABO	UND	9,77	195,33			
122	20	ESCOVA DE AÇO MANUAL	UND	8,40	168,00			
123	30	ESPAÇADOR P/ PISO 4MM	PCT	5,37	161,00			
124	30	ESPAÇADOR P/ PISO 5MM	PCT	5,53	166,00			
125	20	ESPATULA CABO MADEIRA 8	UND	7,60	152,00			
126	20	ESPATULA CABO MADEIRA 12	UND	8,73	174,67			
127	20	ESQUADRO ALUMINIO	UND	20,93	418,67			
128	10	FACÃO PROFISSIONAL 14"	UND	27,00	270,00			
129	30	FECHADURA BANHEIRO	UND	36,07	1.082,00			
130	40	FECHADURA EXTERNA	UND	41,80	1.672,00			
131	30	FECHADURA EXTERNA ESTREITA	UND	44,13	1.324,00			
132	40	FECHADURA INTERNA	UND	35,67	1.426,67			
133	20	FECHO CHATO 2"	UND	4,93	98,67			
134	20	FECHO CHATO 3" FORTE	UND	10,88	217,67			
135	30	FITA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE	MT	7,73	232,00			
136	30	FITA DUPLA FACE	MT	6,83	205,00			
137	40	FITA EMBALAGEM 48 X 50	UND	7,17	286,67			
138	30	FITILHO DE RAFIA PLASTICO	RL	15,70	471,00			
139	10	FOICE ESQUERDA	UND	21,47	214,67			

140	10	FORCADO CURVO	UND	26,07	260,67			
141	10	FORCADO RETO	UND	19,75	197,50			
142	10	FORMÃO 1/2	UND	19,07	190,67			
143	10	FORMÃO 3/4	UND	20,50	205,00			
144	10	FORMÃO 1"	UND	22,03	220,33			
145	30	LAPIS CARPINTEIRO	UND	2,30	69,00			
146	60	LIMA ENXADA	UND	16,13	968,00			
147	30	LIMA MOTOSSERRA	UND	11,85	355,50			
148	30	LIMA SERROTE	UND	14,23	427,00			
149	30	LINHA PEDREIRO NYLON 0,80X100M	UND	8,36	250,80			
150	4000	LONA PRETA 6MT	MT2	1,58	6.333,33			
151	4000	LONA PRETA/BRANCA 8MT	MT2	2,58	10.333,33			
152	40	LUVA PEDREIRO G	PAR	15,33	613,33			
153	40	LUVA RASPA DE COURO LONGA	PAR	20,13	805,33			
154	40	MANGUEIRA NIVEL 5/16	MTS	1,78	71,33			
155	40	MANGUEIRA MULTIUSO/GÁS 3/8	MTS	8,50	340,00			
156	20	MARRETA PROFISSIONAL 1KG	UND	31,33	626,67			
157	30	MARTELO POLIDO 27MM	UND	28,43	853,00			
158	30	MARTELO DE UNHA PROFISSIONAL 29MM	UND	42,00	1.260,00			
159	30	METRO CARPINTEIRO NYLON	UND	10,07	302,00			
160	20	NIVEL MADEIRA	UND	22,00	440,00			
161	20	NIVEL ALUMINIO	UND	25,33	506,67			
162	30	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	9,53	286,00			
163	25	OLEO DESEMGRIANTE	UND	15,50	387,50			
164	15	PA DE BICO C/ CABO	UND	29,00	435,00			
165	10	PA QUADRADA	UND	23,60	236,00			
166	10	PE DE CABRA	UND	30,67	306,67			
167	25	PENEIRA FEIJAO 55CM PVC	UND	29,23	730,83			
168	15	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO	UND	35,60	534,00			
169	10	PONTEIRO 8	UND	11,97	119,67			
170	15	PRUMO PEDREIRO 500G	UND	26,33	395,00			
171	15	REGUA DE ALUMINIO 3MT	UND	42,33	635,00			
172	20	REGULADOR DE GÁS MEDIO	UND	24,13	482,67			
173	20	REGULADOR DE GÁS GRANDE	UND	35,50	710,00			
174	100	SERRA MANUAL BI-METAL	UND	7,57	756,67			
175	20	SERROTE PODA CURTO	UND	25,50	510,00			

176	20	SERROTE RAMADA HOBBY 22	UND	30,97	619,33			
177	20	SUPORTE MÃO FRANCESA 20CM	UND	6,33	126,67			
178	20	SUPORTE MÃO FRANCESA 25CM	UND	7,13	142,67			
179	20	SUPORTE MÃO FRANCESA 30CM	UND	7,93	158,67			
180	50	TALHADEIRA CHATA 10	MTS	16,10	805,00			
181	100	TELA GALINHEIRO 1,50MT	MTS	6,52	651,67			
182	100	TELA MANGUEIRÃO 0,80MT	MTS	7,53	753,33			
183	100	TELA VIVEIRO 1,00MT	UND	7,73	773,33			
184	150	TELA PARA ALAMBRADO	M2	20,30	3.045,00			
185	20	TESOURA P/ GRAMA	UND	27,30	546,00			
186	15	TRENA 5MT	UND	15,23	228,50			
187	15	TRENA 7,5MT	UND	23,77	356,50			
188	10	TRENA FIBRA 30MT	UND	42,33	423,33			
189	30	TURQUES 12"	UND	29,97	899,00			
190	30	VASSOURA GRAMA C/ REGULAGEM	UND	23,80	714,00			
191	30	VASSOURA GRAMA PVC	UND	23,30	699,00			
192	30	VASSOURÃO NYLON	UND	27,63	829,00			
VALOR TOTAL MÁXIMO DESTE LOTE					131.697,97			

VALOR PROPOSTA DA PROPONENTE	
------------------------------	--

PRAZO DE ENTREGA:
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
 VALIDADE DA PROPOSTA:
 GARANTIA:

 ASSINATURA E CARIMBO DA EMPRESA